



Kredyt rolniczy na zakup maszyn - jaki wybrać?

data aktualizacji: 2023.10.24



Kredyty dla rolników na zakup urządzeń mogą mieć wiele form. Tego typu produkty są przeznaczone dla grupy zawodowej, która ma specyficzne potrzeby, dlatego oferty banków muszą je uwzględniać. Osoby zajmujące się gospodarką mogą między innymi korzystać z preferencyjnych produktów z dopłatami rządowymi i unijnymi. Jaki kredyt rolniczy na zakup maszyn będzie najlepszy?

Kredyt rolniczy - czyli jaki?

Rolnicy mają szeroki wybór produktów bankowych, z których mogą skorzystać, by sfinansować inwestycje lub bieżące potrzeby finansowe gospodarstwa, w tym zakup maszyn. Prowadzenie uprawy roślin czy hodowli zwierząt wiąże się obecnie ze sporymi wydatkami. Nowe regulacje i przepisy (krajowe lub unijne) wymuszają na rolnikach modernizację lub zakup nowych maszyn, urządzeń czy obiektów gospodarczych. Aby ułatwić rolnikom zaadaptowanie się do zmieniających się warunków, państwo i Unia Europejska przewidują różnego typu benefity, na przykład dopłaty, dotacje czy kredyty rolnicze na preferencyjnych warunkach.

Oprócz tego rolnicy mogą skorzystać z szerokiej gamy produktów finansowych przeznaczonych na ściśle określone cele. Są to między innymi:

- kredyty obrotowe w rachunku inwestycyjnym,
- kredyty obrotowe przeznaczone na zakup środków nawozowych,
- kredyty inwestycyjne,
- kredyty na zakup ziemi rolnej,
- kredyty hipoteczne.

Cechą wspólną takich zobowiązań jest to, że muszą być one przeznaczone na konkretne wydatki. To znaczy, że jeśli kredyt dla rolników na charakter hipoteczny, nie może zostać wydany na przykład na zakup paszy dla zwierząt, ziemi rolnej, czy maszyn i urządzeń.

To spore ograniczenie, które dodatkowo wymaga skompletowania bardzo obszernej dokumentacji. Każdy wydatek musi zostać potwierdzony, na przykład rachunkiem, fakturą czy umową.

Zakup maszyn rolniczych a kredyt dla rolnika na dowolny cel

Warto wiedzieć, że [kredyt rolniczy](#) (RRSO 23,3%, kalkulacja została dokonana na dzień 28.01.2022 r. na reprezentatywnym przykładzie)* nie zawsze musi mieć charakter celowy. Osoby zajmujące się rolnictwem mogą również skorzystać z produktów finansowych przeznaczonych na dowolne wydatki. W ich przypadku bank nigdy nie pyta o to, na co mają zostać przeznaczone środki, ani nie wymaga ich dokumentowania. Kredyt dla rolnika na dowolny cel może zatem być przeznaczony na różne inwestycji, w tym na przykład zakup maszyn czy urządzeń.

Kredyt gotówkowy dla rolnika może być dobrym rozwiązaniem, jeśli chcesz wyposażyć gospodarstwo w nowe maszyny, a nie chcesz rozliczać się z każdego zakupu z bankiem, ani przedstawiać faktur. To da ci znacznie większą swobodę działania i ograniczy wymagane formalności.

Kredyt gotówkowy dla rolnika - jak to działa?

Jeśli chcesz kupić nowe maszyny i postanowiłeś zaciągnąć na ten cel kredyt gotówkowy dla rolnika, najpierw musisz znaleźć ofertę banku, która jest dla Ciebie interesująca. Przede wszystkim porównaj kilka możliwości pod względem oprocentowania, warunków spłaty i dodatkowych kosztów, na przykład ubezpieczenia.

Kolejnym krokiem jest złożenie wniosku kredytowego do banku. Obecnie na decyzję o przyznaniu finansowania czeka się bardzo krótko. Kredyt dla rolnika na dowolny cel może się znaleźć na Twoim koncie nawet tego samego dnia.

Gdy otrzymasz pieniądze, możesz nimi dysponować tak, jak chcesz. Możesz kupić za nie potrzebne maszyny i inne wyposażenie. Z żadnego wydatku nie musisz rozliczać się z bankiem. Twoim obowiązkiem jest jedynie spłacanie rat zgodnie z harmonogramem ustalonym w umowie.

Kredyt dla rolników w wersji gotówkowej - czy warto?

Kredyt dla rolnika na dowolny cel będzie z pewnością korzystną opcją dla osób, którym zależy na elastyczności w wydawaniu pozyskanych środków. Brak konieczności zbierania faktur czy rachunków może być w wielu przypadkach sporym ułatwieniem.

Kredyt gotówkowy dla rolnika ma również znacznie łatwiejszą procedurę przyznawania niż na przykład kredyt hipoteczny czy inwestycyjny. Dla wnioskującego oznacza to znacznie mniej formalności i brak konieczności długiego oczekiwania na wydanie decyzji kredytowej.

Zwykle jedynymi wymogami do uzyskania kredytu dla rolników na dowolny cel jest odpowiednia zdolność kredytowa oraz dochody, które pochodzą z działalności rolnej.

**Nota prawna: Niniejsza treść nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego i ma charakter wyłącznie informacyjny.*

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72439-kredyt-rolniczy-na-zakup-maszyn-jaki-wybrac>